
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 90 del 15/07/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ARTIGIANATO 28 giugno 2004, n. 249
 POR Puglia 2000/2006 - Misura 4.1 - Aiuti al sistema industriale PMI e Artigianato - Azione b) - art. 11
Legge n. 598/94 - Interventi per l'innovazione delle strutture e dei processi aziendali - II Bando -
Approvazione graduatoria.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 28 giugno 2004, in Bari nella sede dei Settore;
- Visto il Dec. Lgs.vo 3 febbraio 1993, n. 29, art. 3 comma 2;
 
- Vista la l.r. 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;
 
- Premesso che:
 con convenzione sottoscritta in data 18/3/1999, la Regione Puglia è subentrata all'Amministrazione
statale nei diritti e negli obblighi derivanti dalle convenzioni stipulate tra lo Stato ed il Mediocredito
Centrale S.p.A. e Finalizzata alla gestione degli interventi agevolativi relativi all'innovazione tecnologica
e previsti dall'art. 11 della legge 27/10/1994, n. 598;
 con successivo atto n. 005583 rep. del 26 settembre 2001, la Regione Puglia ha affidato al
Mediocredito Centrale SpA, altresì, la gestione delle risorse aggiuntive per la concessione di contributi in
c/interessi, nelle modalità previste dalla legge n. 598/94 e nei limiti fissati dalla UT., ed in c/Capitale,
stabilito dalla Regione al 15%;
 con delibera n. 1377 del 5/10/2001, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta regionale ha rideterminato le
agevolazioni, prevedendo la concessione del contributo del conto capitale, in aggiunta al contributo in
conto interessi, per gli interventi relativi all'innovazione tecnologica e previsti dall'art. 11 della legge
27/10/1994, n. 598;
 con nota n. 38/A/9425 del 24/10/2001, è stata trasmessa alla Rappresentanza Permanente d'Italia
presso la Comunità Europea, ai sensi del Regolamento n. 70/2001, la relativa scheda tecnica e quella
informativa sintetica di rideterminazione delle agevolazioni pubbliche per interventi per l'innovazione
delle strutture e dei processi aziendali ai sensi dell'art. 11 della legge 27/10/94, n. 598 e successive
modifiche ed integrazioni;
 per effetto di tale comunicazione trova applicazione la concessione dei contributi aggiuntivi in conto
capitale per le domande accolte dal Comitato Agevolazioni;
 
- Con determinazione n. 203 rep. del 3/10/2003, esecutiva ai sensi di legge, sono stati stabiliti i criteri di
valutazione per la concessione delle agevolazioni in argomento ed è stato assunto l'impegno della
somma di Euro 9.977.309,74;
 
- Con determinazioni n. 360 rep. del 28 luglio 2003, esecutiva ai sensi di legge, si è proceduto alla
riapprovazione della scheda tecnica ed alta riapertura dei termini per la presentazione di istanze per

1



l'ammissione alle agevolazioni in argomento, quantificando in Euro 4.918.919,35 le risorse disponibili;
 
- Con nota inviata a mezzo fax in data 9 giugno, acquisita agli atti del Settore con prot. n. 38/A/5711 del
15/6/2004, il Mediocredito Centrale SpA ha trasmesso la graduatoria relativa alle istanze pervenute,
distinte negli allegati elenchi A, B, E, C che sono parte integrante del presente provvedimento;
 
- Sulla base delle disponibilità finanziarie, al momento è possibile soddisfare positivamente l'elenco delle
operazioni riportate nell'allegato A, nel quale risulta, tra le altre, finanziata parzialmente, complessivi
Euro 165.818,96 a fronte di Euro 353.228,10, l'impresa "LATERIFICIO MERIDIONALE";
 Il Settore si riserva di integrare le agevolazioni alla succitata Impresa a seguito di disponibilità
finanziarie rivenienti dal l'attualizzazione dei contributi in conto interessi e di eventuali economie che si
potranno verificare. Analogamente, si procederà per concedere le agevolazioni alle Imprese elencate
nell'allegato B, le cui istanze, pur istruite positivamente e deliberate dai Comitato Tecnico Agevolazioni
Regione - MCC, non possono essere ammesse alle agevolazioni per l'attuale indisponibilità di fondi;
 
- Le agevolazioni in argomento saranno corrisposte alle Imprese beneficiarie nei termini e modalità
stabilite dal punto 1.6 dei criteri di valutazione approvati con determina dirigenziale n. 203 rep. del
3/10/2002;
 
- Viste le risultanze del procedimento amministrativo espletato dall'Ufficio Sviluppo Economico come da
apposita relazione (REL/2004 249 del 28/06/04, in atti) sottoscritta dal funzionario istruttore e dal
dirigente dello stesso con la quale, a seguito dell'istruttoria espletata, si propone di procedere
all'approvazione delle operazioni deliberate dal Comitato Tecnico Agevolazioni nelle sedute del
17/11/2003 e del 25/2/2004, giusta elenco allegato al presente provvedimento;
 
Copertura finanziaria ai sensi della L.R. 16/11/2001, n. 28
 
- gli oneri rivenienti dal l'approvazione delle operazioni in argomento, quantificate dal Mediocredito
Centrale in complessivi Euro 4.918.919,35, quali contributi in conto interessi e in conto capitale, fanno
capo all'impegno n. 4, di Euro 9.977.309,74 assunto con determinazione n. 203 rep. del 3/10/2002, a
valere sui fondi del cap. 1091401 - Gestione residui di stanziamento anno 2000;
 
- di riservarsi, con successivo provvedimento, di procedere al trasferimento dei fondi in argomento a
seguito di richiesta da parte del Mediocredito Centrale SpA ed a quantificazione degli importi
complessivamente da trasferire, alle singole scadenze, ai destinatari finali;
 
Ritenuto di dover provvedere in merito;
 
 
DETERMINA
 
- di approvare la graduatoria relativa alle pratiche esaminate favorevolmente dal Comitato Agevolazioni
MCC - Regione Puglia e riferite alle istanze di concessione delle agevolazioni ex art. 11 legge n.
594/1994 "interventi per l'innovazione delle strutture e dei processi aziendali", nell'ambito dell'azione b)
della Misura 4.1 del Programma Operativo Regionale (POR) 2000 / 2006, come da allegati A - B e C
che formano parte integrante del presente provvedimento;
 
- di concedere i contributi in conto capitale ed in conto interessi negli importi massimi indicati per
ciascuna Impresa ed evidenziati nell'allegato elenco, con la precisazione che, sulla base delle attuali

2



disponibilità finanziarie, al momento è possibile soddisfare positivamente l'elenco delle operazioni
riportate nell'allegato A, nel quale risulta, tra le altre, finanziata parzialmente, complessivi Euro
165.818,96 a fronte di Euro 353.228,10, l'Impresa "LATERIFICIO MERIDIONALE".
 Il Settore si riserva di integrare la concessione delle agevolazioni alla succitata Impresa a seguito di
disponibilità finanziarie rivenienti dal l'attualizzazione dei contributi in conto interessi e di eventuali
economie che si potranno verificare. Analogamente, si procederà per concedere le agevolazioni alle
Imprese elencate nell'allegato B, le cui istanze, pur istruite positivamente e deliberate dal Comitato
Tecnico Agevolazioni Regione - MCC, non possono essere ammesse alle agevolazioni per l'attuale
indisponibilità di fondi;
 
- di dare atto che Ai oneri rivenienti dall'approvazione delle operazioni in argomento, quantificate dal
Mediocredito Centrale in complessivi Euro 4.918.919,35 - Euro 2.191.902,10 per contributi in conto
interessi e Euro 2.727.017,25 quali contributi in conto capitale - fanno capo all'impegno n. 4, di Euro
9.977.309,74 assunto con determinazione n. 203 rep. del 3/10/2002, a valere sui fondi del cap. 1091401
- Gestione residui di stanziamento anno 2000;
 
- di riservarsi, con successivo provvedimento, di procedere al trasferimento dei fondi in argomento a
seguito di richiesta da parte del Mediocredito Centrale SpA ed a quantificazione degli importi
complessivamente da trasferire, alle singole scadenze, ai destinatari finali;
 
- di notificare il presente provvedimento al Mediocredito Centrale SpA;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, unitamente agli allegati che ne formano parte
integrante, nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
- gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all'Ufficio Sviluppo Economico del
Settore;
 
- il presente atto, redatto in duplice esemplare, è immediatamente esecutivo.
 
Sciannameo

3


